]
REQUERIMENTO Nº                    2022

Indico à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais que encaminhe
proposta  ao Exmo. Sr.  Clayton Marques da Silva,  Prefeito  do Cabo de Santo Agostinho – PE,
solicito poda das árvores na  PRAÇA DA CELPE, RUA TEIXEIRA DE SÁ  Bairro CENTRO
DO CABO, Neste Município.

                                    JUSTIFICATIVA

Solicitamos  aos  responsáveis  pela  pasta  competente,  bem  como  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Clayton Marques da Silva, que realize a supracitada obra, tendo em vista que este, serviço evitaria
possíveis acidentes,  já que no local existem árvores inclinadas próximo a rede elétrica podendo
causar um dano maior a pedestres e veículos, nesta praça também existe uma parada de ônibus
bastante  movimentada,  com  o  serviço  executado  evitaria  tais  transtornos  para  os  pedestres  e
motorista.

Deste modo solicito aos meus ilustres pares a aprovação desta proposição.

Sala das Sessões,

Cabo de Santo Agostinho – PE 04 de Agosto de 2022.

________________________________________________

MARCOS MARINHO DE SOUZA
VEREADOR

		2022-08-04T13:42:34-0300
	MARCOS MARINHO DE SOUZA:04360439474